第17卷第6期 空 军 工 程 大 学 学 报(自然科学版) Vol.17 No.6
2016年12月 JOURNALOFAIRFORCEENGINEERINGUNIVERSITY(NATURALSCIENCEEDITION) Dec.2016
收稿日期:20160405
基金项目:陕西省自然科学基金(S2015YFJM041)
作者简介:景 博(1965-),女,河北邯郸人,教授,主要从事故障预测与电子封装器件可靠性研究.Email:jingboj_sensor@163.com
引用格式:景博,胡家兴,黄以锋,等.电子设备无铅焊点的热疲劳评估进展与展望[J].空军工程大学学报:自然科学版,2016,17(6):35
40.JINGBo,HUJiaxing,HUANGYifeng,etal.EvaluationandProspectofThermalFatigueonLeadfreeSolderJointsinElectronicEquip-

温度实验代号
温度
范围/℃
驻留时间
/min
爬升/
下降率
/(℃/min)
循环
长度
/min
TC165-42.5C-D0 -40~125 0/0 8/-8 42
TC165-42.5C-D30 -40~125 30/30 8/-8 102
TS165-42.5C-D0 -40~125 0/0 24/-24 14
TS165-42.5C-D5 -40~125 5/5 24/-24 24
TS165-42.5C-D10 -40~125 10/10 24/-24 34
TS165-42.5C-D15 -40~125 15/15 24/-24 44
TS165-42.5C-D30 -40~125 30/30 24/-24 74
TS165-76C-D10/0 -40~125 10/0 24/-24 24
TS130-60C-D10 -5~125 10/10 26/-26 30
表2 中度加速实验方案
Tab.2 Moderateaccelerationexperimentscheme
温度实验代号
温度

/min
TC100-75C-D15 25~125 15/15 2/-2 130
表3 温和加速实验方案
Tab.3 Smoothaccelerationexperimentscheme
温度实验代号
温度
范围/℃
驻留时间
/min
爬升/
下降率
/(℃/min)
循环
长度
/min
TS130-0C-D10 -65~65 10/10 26/-26 30
TC50-54C-D24/14 25~75 24/14 4/-2 75
1.2 热疲劳影响因素及结果分析
由于焊点自身合金成分和微观组织结构的差
异,焊点在外部载荷的作用下,往往表现出复杂的失